
Dosen.                    : Anton 

Matakuliah             : (817) Jaringan Komputer 

SKS                        : 3 

Kelas                      : 12.3A.01- 12305 

Jumlah Mahasiswa : 11 
 
 

 

 
Pertemuan 

 

 
Ruangan 

 

 
Tanggal 

 

 
Bahan Kajian 

 

Berita Acara 

Pengajaran 

 

 
Kehadiran 

 

01 
 

306-A6 
 

12 

September 

2022 

 

Jaringan Komputer 
Konsep Jaringan 

Komputer dan 

konsep keamanan 

pada jaringan 

komputer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:36 
Keluar: 

20:55:05 

 

02 
 

306-A6 
 

19 

September 

2022 

 

IP Address 
 

IP Addrees dan 

perhitungan 

Subnetting 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:25 
Keluar: 

20:54:05 

 

03 
 

306-A6 
 

26 

September 

2022 

 

Perangkat Jaringan 
 

Perangkat 

Jaringan. 1. 

Hub 2. Switch 

3. Access Point 

4. Router 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:02 
Keluar: 

20:46:05 

 

04 
 

306-A6 
 

3 Oktober 

2022 

 

Instalasi media transmisi jaringan  

 

media transmisi 

jaringan berupa 

kabel UTP serta 

mengikuti 

prosedur 

pembuatan kabel 

UTP 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:36:39 
Keluar: 

20:46:37 

 

05 
 

306-A6 
 

10 Oktober 

2022 

 

Topologi jaringan 
 

jenis-jenis topologi 

jaringan 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:38:36 
Keluar: 

20:54:44 

 

06 
 

306-A6 
 

17 Oktober 

2022 

 

Membangun Jaringan Komputer 
 

mengerjakan 

praktek 

simulasi  

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
18:30-21:00 



 

 

 
Pertemuan 

 

 
Ruangan 

 

 
Tanggal 

 

 
Bahan Kajian 

 

Berita Acara 

Pengajaran 

 

 
Kehadiran 

    
 

membuat 

jaringan 

 

Masuk: 

18:35:22 
Keluar: 

20:51:33 

 

07 
 

306-A6 
 

24 Oktober 

2022 

 

Membangun Jaringan Komputer 
 

mengerjakan 

praktek simulasi 

membuat jaringan 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:36 
Keluar: 

20:53:15 

 

08 
 

306-A6 
 

31 Oktober 

2022 

 

(UTS) 
 

UTS 
 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:36 
Keluar: 

20:55:05 

 

09 
 

306-A6 
 

7 November 

2022 

 

Switching 
 

jenis-jenis Switch 

dan 

mensimulasikan 

konfigurasi dasar 

dari perangkat 

Switch berbasis 

Cisco 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:34:07 
Keluar: 

20:55:05 

 

10 
 

306-A6 
 

21 

November 

2022 

 

Router dan Routing Fundamental 
 

fungsi Router 

serta 

mensimulasikan 

konfigurasi dasar 

dari perangkat 

Router berbasis 

Cisco 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:38:58 
Keluar: 

20:55:11 

 

11 
 

306-A6 
 

28 

November 

2022 

 

Seven Layers OSI 
 

Seven Layers OSI 

dan proses 

pengiriman data 

dalam jaringan 

komputer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:36 
Keluar: 

20:53:05 

 

12 
 

306-A6 
 

5 Desember 

2022 

 

Konfigurasi dasar pada jaringan 

Komputer menggunakan Cisco 

Packet Tracer 

 

Konfigurasi dasar 

pada jaringan 

Komputer 

menggunakan 

Cisco 

Packet Tracer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:36 
Keluar: 

20:53:05 



 

 

 
Pertemuan 

 

 
Ruangan 

 

 
Tanggal 

 

 
Bahan Kajian 

 

Berita Acara 

Pengajaran 

 

 
Kehadiran 

 

13 
 

306-A6 
 

12 

Desember 
2022 

 

Mekanisme dasar dalam proses 

Routing 

 

mengerjakan 

praktek 

konfigurasi 

routing dengan 

packet tracer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:16 
Keluar: 

20:58:05 
 

14 
 

306-A6 
 

19 

Desember 

2022 

 

Simulasikan jaringan sederhana 

beserta konfigurasi yang dibutuhkan 

dengan menggunakan Cisco 

Packet Tracer 

 

Membuat 

simulasi jaringan 

komputer dengan 

packet tracer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:34:21 
Keluar: 

20:47:43 

 

15 
 

306-A6 
 

23 

Desember 

2022 

 

Simulasikan jaringan sederhana 

beserta konfigurasi yang dibutuhkan 

dengan menggunakan Cisco 

Packet Tracer 

 

Membuat simulasi 

jaringan komputer 

dengan packet 

tracer 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:30 
Keluar: 

20:55:55 

 

16 
 

306-A6 
 

9 Januari 

2023 

 

(UAS) 
 

UAS 
 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:33:26 
Keluar: 

20:56:05 



Presensi Mahasiswa UNM 
 
 

 

Nim 
 

Nama 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

Jumlah 

12210009 
DANANG EKO 

SETIYANTORO 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210017 
HIRONIMUS 

KURNIAWAN 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210020 
AFIF MIFBAKHUL 

MAKRUF 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210242 RISKI PARIZI 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210245 
MUHAMMAD 

RIZKY AKBAR 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210367 

DENI 

ANDRIANSY

AH 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210424 
HERMANTO 

NDRURU 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210441 RAFI PERMANA 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

14 

12210475 
FAJAR AULIA 

ANUGRAH 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

13 

12210503 
MUHAMMAD RIZKI 

AL FINALDI 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

12210559 
MUHAMMAD 

FAIZAL 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

 Pertemuan  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 Jumlah Hadir 10 11 11 11 10 11 11 11 11 9 11 10 11 11 11 11  



Penilaian 12.3A.01 
 

 

NIM 
 

NAMA 
 

Presensi 
 

TUGAS 
 

UTS 
 

UAS 
GRADE 
AKHIR 

12210009 DANANG EKO SETIYANTORO 100 90 74 62 A 

12210017 HIRONIMUS KURNIAWAN 100 100 28 28 C 

12210020 AFIF MIFBAKHUL MAKRUF 100 95 84 50 A 

12210242 RISKI PARIZI 100 95 100 72 A 

12210245 MUHAMMAD RIZKY AKBAR 100 100 70 98 A 

12210367 DENI ANDRIANSYAH 100 95 80 66 A 

12210424 HERMANTO NDRURU 100 85 100 0 C 

12210441 RAFI PERMANA 83 85 76 0 C 

12210475 FAJAR AULIA ANUGRAH 75 90 86 0 C 

12210503 MUHAMMAD RIZKI AL FINALDI 100 100 74 80 A 

12210559 MUHAMMAD FAIZAL 100 100 100 76 A 

 


